CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO JOÃO DANIEL

1

COMISSÃO   DESENVOLVIMENTO   URBANO

REQUERIMENTO Nº                /2017

(Do Sr. João Daniel)

Requer autorização para representar essa
Comissão no Debate “Os donos da terra:
regulamentações e desregulamentações
fundiárias urbanas e rurais, em territórios
nacionais e na Amazônia”, promovido pela
Universidade da Cidadania UC, integrante do
Fórum de Ciência e Cultura –FCC, da
Universidade Federal do Rio de Janeiro –
UFRJ, atendo a convite anexo que me foi
enviado.

Senhor Presidente

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o
Plenário, autorização para representar esta Comissão de
Desenvolvimento Urbano, no debate “Os donos da terra:
regulamentações e desregulamentações fundiárias urbanas e rurais,
em territórios nacionais e na Amazônia”, promovido pela
Universidade da Cidadania UC, integrante do Fórum de Ciência e
Cultura –FCC, da Universidade Federal do Rio de Janeiro – UFRJ,
atendo a convite anexo que me foi enviado.

Acreditando ser da maior importância a interação de atividades entre
o Parlamento e a universidade, solicito a aprovação dos nossos pares a
esta proposição. [

Sala das Seções,      de outubro de 2017

João Daniel
Deputado Federal – PT/SE